Et prohibemus, ne quis contra Cartam istam de hiis supradictis eos in placitum ponat super forisfacturam nostram, sicut Carta Regis Henrici,¹ patris nostri, racionabiliter testatur. Testibus: Gaufrido filio Petri, Comite Essexie; Willelmo Marescallo, Comite de Penbroc; Henrico de Bohum, Comite de Herefordia; Roberto de Turnham, Willelmo Briwerr', etc. Data per manum Simonis, Wellensis Archidiaconi, apud Merleberge, decimo die Aprilis anno regni nostri secundo.

ib. m. 4.

Johannes, Dei gratia etc. Sciatis Nos concessisse et presenti Carta nostra confirmasse Judeis nostris in Anglia ut excessus qui inter eos emergerint, exceptis hiis qui ad Coronam et Justiciam nostram pertinent, ut de morte hominis et mahemio, et de assaltu premeditato, et de fractura domus, et de raptu, et de latrocinio, et de combustione, et de thesauro, inter eos deducantur secundum Legem suam et emendentur, et justiciam suam inter se inde faciant. Concedimus etiam eis quod, si quis eorum alium appellaverit de querela que ad eos pertineat, Nos neminem compellemus ad testimonium cuique eorum contra alium exhibendum; set si appellator racionabilem et idoneum testem habere poterit, eum secum adducat. Siquidem vero opus scelerosum et apertum inter eos emergerit, quod ad Coronam vel Justiciam nostram pertineat, sicut de predictis Placitis Corone, licet nullus eorum inde appellator fuerit, Nos ipsam querelam faciemus per legales Judeos nostros Anglie inquiri, sicut Carta Regis Henrici, patris nostri, racionabiliter testatur. Testibus: Gaufrido filio Petri, Comite Essexie; Willelmo Marescallo, Comite de Penbroc; Henrico de Bohum, Comite de Herefordia; Petro de Pratellis; Roberto de Turnham; Willelmo de Warrenn'; Hugone de Nevill'; Roberto de Veteri

¹ The charter of Richard I., for which see Rymer, *Fœdera*, ed. Clarke, i. 51, is doubtless intentionally ignored.

And be it lawful for the Jew quietly to sell his gage when it shall be certain that he has held it for a full year and a day.

And Jews shall not enter into plea save before Us, or before those who have ward of our castles, in whose bailiwicks Jews dwell.

And wherever Jews be, be it lawful for them to go wheresoever they will with all their chattels, as our proper goods, and be it unlawful for any to delay or forbid them.

And We ordain, that throughout the whole of England and Normandy they be quit of all customs and tolls and prisage of wine, as our proper chattel. And We command you and ordain, that you have them in ward and guard and countenance.

And We forbid any to implead them of the said matters against this Charter, on pain of forfeiture, as the Charter of our father, King Henry, rightfully witnesses. Witness: Geoffrey FitzPeter, Earl of Essex; William Marshall, Earl of Pembroke; Henry de Bohun, Earl of Hereford; Robert de Turnham; William Briwere, etc. Given by the hand of Simon, Archdeacon of Wells, at Marlborough, on the tenth day of April in the second year of our reign.

John, by the grace of God etc. Know that We have granted and by our present Charter confirmed to our Jews in England that the breaches of right that shall occur among them, except such as pertain to our Crown and Justice, as touching homicide, mayhem, deliberate assault, housebreaking, rape, larceny, arson, and treasure [trove], be examined and amended among themselves according to their Law, that so they may administer their own justice among themselves. We also grant to them that, as often as any of them shall have appealed another touching a cause of action which pertains to them, We will compel none to give evidence in favour of one against another; but if the appellor shall have a lawful and fit witness, let him bring such witness with him. But if there shall have occurred among them some matter of a heinous character and notorious, pertaining to our Crown or Justice, as one of the said Pleas of the Crown, though appellor thereof there be none among them, We will make inquest to be had touching that cause by our lawful Jews of England, as the Charter of our father, King Henry, rightfully witnesses. Witness: Geoffrey FitzPeter, Earl of Essex; William Marshall, Earl of Pembroke; Henry de Bohun, Earl of Hereford; Peter de Préaux; Robert de Turnham; William de Warrenne; Hugh de Neville Rober

Ponte. Data per manum Simonis, Wellensis Archidiaconi, apud Merleberge, decimo die Aprilis, anno regni nostri secundo.

SCACCARIUM JUDEORUM.

PLACITA ANNO REGNI REGIS HENRICI FILII REGIS JOHANNIS QUARTO.

Rot. 1, m. 8,
dorso. Norf.

Isaac de Norwico, Judeus, exigit a Gilberto, filio Walteri de Torp', quoddam debitum xiiij l., cum luero, per cirographum sub nomine Walteri predicti. Dictus Gilbertus venit et dicit, quod injuste exigitur ab eo debitum illud, quia, quando omnia debita Judeorum fuerunt in manu Domini Regis post capcionem Bristoll', districtus fuit pro debito illo; qui venit et dixit, quod injuste distringebatur pro predicto debito, quia Walterus, pater suus, nunquam debitum illud mutuo accepit, et posuit se super inquisitionem patrie, utrum dictus Walterus, pater suus, debitum illud mutuavit, necne; inquisicio venit et dixit, quod debitum illud a dicto Waltero non fuit mutuatum, set ab alio Waltero de Torp', ut dicit, et adhuc ponit se inde super inquisitionem patrie. Dictus Isaac venit et exigit debitum illud sicut illud quod commodavit dicto Waltero, patri predicti Gilberti, per cirographum. Item dicit quod post capcionem Judeorum Bristoll', quando debita Judeorum fuerunt in manu Domini Regis, dubitabant Justiciarii tunc temporis existentes utrum a predicto Waltero, patre predicti Gilberti, debitum illud debebatur, vel ab alio Waltero, unde facta est mencio: miserunt ad ipsum Isaac, qui tunc imprisonebatur ¹ apud Turrin Londonie, ut per ipsum scirent, utrum debitum illud debebatur a Waltero, patre predicti Gilberti, vel ab alio Waltero. Qui dixit quod ipse accommodavit dicto Waltero, patri Gilberti, debitum illud, et quod idem Walterus fuit debitor illius debiti. Et dicit, quod non ponit se de hoc super inquisitionem de debito suo per cirographum. Dies datus est eis a die Pasche in unum mensem ad audiendum judicium suum. Et consideratum est, quod Gilbertus de Torp' respondeat Isaac de debito suo, nisi aliud dicat quam dixerit. Ideo, scilicet, quia ante communem capturam Judeorum, semper exegit debitum illud a Waltero,

¹ Sic.

de Vipont. Given by the hand of Simon, Archdeacon of Wells, at Marlborough, on the tenth day of April in the second year of our reign.

EXCHEQUER OF THE JEWS.

PLEAS IN THE FOURTH YEAR OF THE REIGN OF KING
HENRY SON OF KING JOHN. [A.D. 1220.]

Norf.

Isaac of Norwich, Jew, demands from Gilbert, son of Walter of Thorpe, a debt of £14, with interest, by chirograph under the name of the said Walter. The said Gilbert comes and says, that the debt is demanded of him unlawfully, because, when all the debts due to the Jews were in the hand of the King after the arrest at Bristol,¹ he, being distrained for the debt, came and said, that he was distrained therefor unlawfully, because Walter, his father, never borrowed the money, and he then put himself upon the inquest of the country, whether the said Walter, his father, borrowed the money, or no; and the inquest came and said, that the money was not borrowed by the said Walter, but by another Walter of Thorpe—so he says—and he still puts himself upon the inquest of the country. The said Isaac comes and demands the debt, which, he says, was a loan by him to the said Walter, father of the said Gilbert, by chirograph. He also says that after the arrest of the Jews at Bristol, when the debts due to them were in the hand of the King, the Justices for the time being were in doubt whether the debt was owing by the said Walter, father of the said Gilbert, or by the other Walter, of whom mention is made, and sent to him, Isaac, who was then a prisoner in the Tower of London, that they might know from his own mouth, whether the debt was owing by Walter, father of the said Gilbert, or by another Walter; and he said that the debt was a loan by him to the said Walter, Gilbert's father, and that it was owing by the same Walter. And he says, that as to this he does not put himself upon an inquest touching his debt by chirograph. A day is given them, a month after Easter, to hear their judgment. And it is adjudged, that Gilbert of Thorpe answer Isaac of his debt, unless he say somewhat else than he has said. And this is so adjudged, because, before the general arrest of the Jews, Isaac always demanded the debt from Walter the father,

¹ See Introduction, p. xxiv.

patre ipsius Gilberti, et modo exigit ab ipso Gilberto, et inquisicio facta inde sine eo, tempore quo debitum illud fuit in manu Domini Regis, nichil debet ei nocere.

ib. m. 7.
Oxon.

Ricardus, Prior de Dunestaplia, questus est quod Mosseus, filius Brun, profert quandam cartam xxiiij l., sub nomine Thome, Prioris, et Conventus Dunestaplie et Brun, patris ejusdem Mossei, que loquitur de anno proximo post mortem Regis Henrici, quam non intelligit legalem esse, nec intelligit quod ad eam debeat respondere, et pluribus de causis. In primis dicit, quod dictus Thomas, Prior, bonus et discretus clericus fuit, et peroptimus, nec aliquam cartam conficeret cum falso Latino, sicut continetur in ista. Preterea dicit, quod tempore ejusdem Prioris et adhuc est consuetudo quod sigillum Conventus includitur sub v clavibus, nec erat aliqua carta scripta nisi de manu alicujus canonici ejusdem domus; et producit quandam canonicum, qui xl annis transactis omnes cartas ejusdem domus propria manu scripsit, de cujus manu littera illa non est. Dicit etiam, quod alia de causa intelligit quod falsa est, quia postquam fuit Prior, fecit cuidam homini suo de Berkhamstede cartam confirmacionis domus sue de tenemento suo signatam signo Conventus et contrasignatam sigillo ejusdem Prioris, quod factum fuit postquam idem Ricardus factus fuit Prior; et homo ille necessitate compulsus invadiavit eidem Mosseo cartam illam et supertunicam pro v s., et ad terminum statutum solvit eidem Mosseo v s., et Judeus reddidit eidem homini supertunicam et retinuit cartam. Et ideo intelligit quod de carta illa fecit dictus Judeus falsinam istam; nam intelligit quod lota est, et postea dealbata, ita quod in plicitis illius carte apparet albedo crete, et quod littera denigrata est, sicut esset de pinguidine,¹ ut littera illa ita vetus appareat. Preterea dicit, quod apparet manifestissime Christianis et Judeis quod est falsa, et ideo quia carta dicti Thome Prioris loquitur de xxx annis transactis vel amplius, et iste Ricardus Prior, cujus sigillum invenitur contra sigillum illius carte non fuit Prior nisi xvij annis jam transactis. Prior ponit loco suo ad audiendum judicium suum Willelmum de Glovernia.